Sic interdum Prophetæ sancti à me missi nas- cuntur pulli, scilicet, discipuli, ad tantam tandem gratiam pervenientes ELI. Exemplo, ut bibant de torrente voluptatis meæ, quemadmodum & Pro- pheta ille. Sed eùm ex infirmitate propriæ naturæ nondum fuerunt ad gustandum illam suavitatem perduci, huc, illucque vagantes desiderio ad me clamandi, eò quod, desideratos cibos illius internè dulcedinis nequeant adhuc fumere: e- iam juxta id, quod scriptum est, *nisi conversi fueritis, & effici- mini sicut parvuli, non intrabitis in Regnum calorum,* debet se tunc per humilitatem adhuc reparare pul- los (id est, parvulos in bono) & formidare, ne augmentum ostendant ex malo: scriptum est *1. Pet. 2. 2.* *In multo offendimus omnes.*

Ei tamen ipsi plerumque à peccatis suis memo- riam avertunt, & considerare propriam infirmita- tem nesciunt, ac per hoc nigredinem, quam assu- munt oportet, contra mundi nitorem non ostendant. Tandè autem minus spiritalem illam refectionem internè fumere possunt, quando exterius per cul- tum vitæ præsentis quasi magis nitescunt.

Corvus igitur in pullis ora hiantia respicit, sed antequam cibum ministrat, corpus induit pen- narum nigredine in eis quærit. Quia missus à me propheta priusquam ad absconitam escam volup- tatis meæ discipulos perducatur, admonet eos, & ex- spectat, ut (exemplo sui) à nitore vitæ præsentis per humilis lamenta penitentia nigrescant, & pecca- torum propriorum nigredinem in se recognos- cant. Qui si in confessione vitæ præterita lamenta sui gemitus (velut nigrescentes plumas) ex interio- ribus proferant, illico Propheta hiantibus in ore præparatam à me escam ministrat: quia ad gustan- dam dulcedinem de torrente voluptatis meæ emanantem eos inviatur. Quos tantò ardentiùs de tor- rente reficit, quando verius à mundi nitore eos ni- grescere, per humilis lamenta penitentia, cog- noscit. Sed ut cognoscat discipuli se escam, ad *1. Pet. 2. 2.* quam Propheta, eos vocat, à me recipere, cum ratione proponitur sub petitione: *Qui præparat corvo escam suam, quando pulli ejus clamant ad DEUM vagantes, eo quod non habeant cibum? subaudi nullo præparat mihi DEUS, qui sicut scriptum est, dat escam pullis corvorum invocantibus eum.*

Tu ergo fili mi, eùm ad perfectionem Prophe- ticam, & finem monasticæ vitæ eremiticæ perve- neris, & de torrente meæ voluptatis biberis, ne in- de de tanta suavitare gustata extollaris, repentiè ab ea ad tempus removeberis propter fragilitatem, & corruptionem tuæ carnis. Cave ergo tunc, ne de perfectionis recto descendens tolle aliquod ex his, quæ renuntians abdicasti. Nemo enim mittens manum suam ad aratrum, & respiciens retrò, aptus est regno Dei. Quamobrem, qua retrò sunt obliviscens, ad ea, quæ sunt priora, extendens te ipsum, persequere, do- nec per venias ad destinatum bravium superne vo- cationis. Non enim qui hæc præcepta incepit, sed qui

Pulli qui in eis perseveraverit usque in finem, hic salvus erit. Et propterea vagans, instat pullorum corvi, debes ad me incessanter clamando dicere: *Quemadmodum desiderat cervus ad fontes aquarum, ita desiderat anima mea ad te DEUS.* Nam si ad illam dulcedinis mez prægustatam suavitatem non confectum reducaris, hoc ideo fiet, primò, ut scias, te non ex tuis meritis, sed ex mea gratia ad illam suavitatem prius pervenisse: secundò, ut ardentius eam desideres, & multiplicius desiderando, capaciore redaris ad eam adipiscendam.

Ne autem interim à perfectione penitus corruas, *Corvus præcipi, ut pascant se ibi:* quia prædecessoribus tuis Prophetis mandavi, ut te doctrina exemplorum humilis penitentia pascant, qua peccatorum in te nigredinem humiliter recognoscebant, & nitorem vitæ carnalis vitabant. Quapropter, ut interim saturatus esse queas, eorum doctrina avidè pascaris, sicut scriptum est: *Sapientiam Antiquorum omnium exquire sapiens, & in Prophetis vacabit.* Quoniam si eorum exemplo, à nitore vitæ præsentis, per propria fragilitatis notitiam, & vetæ humilitatis modestiam, instat pullorum corvi totus nigrescas, per devotam orationem, ac debitam peccatorum confessionem copiosos lamenti gemitus, (velut nigrescentes plumas) ad DEUM proferas: tunc redacet te DEUS iterum ad gustandam gratiæ dulcedinem effluentem de torrente voluptatis suæ. Hinc enim scriptum est,

Matth. 6. *Considerate corvos, quia non seminant, neque metunt, quibus non est cellarium, neque horreum, & DEUS pascit illos.* Ecce docuit te, quomodo debeas humiliter perseverare in perfectione vitæ eremiticæ.

CAPVT IX.

ELIAM Prophetam per abrenuntiationem divitiarum, castitatis puritatem, & voluntatis propriæ negationem, ad perfectionem vitæ eremiticæ pervenisse.

ELIAS itaque, audita à DEO præfata lege perveniendi ad propheticam perfectionem, & monasticæ vitæ eremiticæ finem, & perseverandi in eadem, consideravit, *Quod non auditores, sed factores legis justificabuntur:* propter quod ex totis suis præcordiis studuit ad dictam perfectionem propheticam, & finem monasticæ vitæ eremiticæ pervenire, & legem ad eam perveniendi, quam à DEO audierat, opere adimplere, sicut de eo ita legitur scriptum in superiori lectione libri Regnorum: *Abijt ergo ELIAS, & fecit juxta verbum Domini: cumque abijisset, sedit in torrente Carith, qui est contra Jordanem: corvi quoque deserebant ei panem, & carnes manes, similiter panem, & carnes vespere, & bibebat de torrente.* Hæc autem verba præmissa exponemus, tam historicè, quam mysticè: quia utroque modo de ELIA verificata fuere.